
原料費調整制度に基づく のガス料金について

下記の通り、ガス従量料金単価（調整単位料金）をお知らせいたします。

料金表（ ) 【税込】

主契約料金表Ⅰ 主契約料金表Ⅱ

暖房プラン 暖房プラン[乾燥使用]

※調整単位料金＝基準単位料金＋原料費調整額

平均原料価格

※平均原料価格＝LNG平均輸入価格×0.9576＋LPG平均輸入価格×0.0466（10円未満を四捨五入）

原料価格変動額

平均原料価格（円/㌧） 基準平均原料価格（円/㌧） 原料価格変動額（円/㌧）

－ ≒

※100円未満を切り捨て

原料費調整額

原料価格変動額（円/トン） 原料費調整額（円/㎥）

× ÷ × ＝

床暖房プラン

調整単位料金

（円／㎥）

138.28

136.17

適用区分

1ヶ月の

ご使用量

（㎥／月）

調整単位料金

（円／㎥）

Ａ表 0㎥～20㎥ 172.78Ａ表 0㎥～20㎥

Ｃ表 71㎥以上 142.84

Ｂ表

101㎥～250㎥ 166.29

251㎥～500㎥ 164.07

51㎥～100㎥

213.64

21㎥～50㎥ 173.40

1ヶ月の

ご使用量

（㎥／月）

168.66

調整単位料金

（円／㎥）

Ｆ表

Ｄ表

Ｅ表

適用区分

1ヶ月の

ご使用量

（㎥／月）

調整単位料金

（円／㎥）

Ｄ表

Ｅ表

Ｆ表 154.36

51㎥～250㎥

251㎥～500㎥

166.36

163.15

501㎥以上

Ｃ表

Ｂ表 21㎥～70㎥ 167.91

71㎥以上

適用区分

Ａ表

Ｂ表

Ｃ表

2024年12月検針分

0㎥～4㎥

5㎥～20㎥

21㎥～50㎥

1ヶ月の

ご使用量

（㎥／月）

調整単位料金

（円／㎥）

9.44

適用区分

Ｃ表

0㎥～20㎥

消費税

213.64

173.40

2024年12月検針分

83,350 10,600

94,03093,87093,630

181.38

Ａ表

155.42501㎥以上

159.98

Ｂ表

21㎥～70㎥

9.44

※原料費調整額が正の場合は小数点第３位以下を切り捨て、負の場合は小数点第３位以下を切り上げ

10,600 0.081(円/ｍ3) 100(円/トン) 1.10

94,030

LNG平均輸入価格

〔貿易統計値〕

（円／トン）

LPG平均輸入価格

〔貿易統計値〕

（円／トン）

平均原料価格

（円／トン）

2024年7月～

2024年9月平均


